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digne sThirCt.QUidplura? motlorcvcrlamur ad ca

quibus maximogaudio vestra replcri debent corda.

111fine vero mensis Maiipradiuincum Turcis fieri

siabilivimus.Illosautem Deogralias devicimus.Ex

illis autem procul dubio in ipso pra?lioxxx millia

morlua sunt, ex nostris vero tria millia in paccde-

funcla sunl, qui sine duhilalioneulla vila glorianlur
a?lema. Ibi certe innunierabilitcr copiam auri et

argenti alquc pretiosarum vcslium,nec non el ar-

morum omnesnos recuperavimus.Nica?amquoque

ingenleni civilalem virtute forti compreliendimiis,
el ultra eam caslra et civiiales, el per decem dietas

acqtiisiviituis.Poslea apud Antiochiam bellumma-

gnum fcciiuus quod mtilium viriliter devicimus,
adeo quod ex cis sexaginla et novemmillia occisa

siint, ex nosiris vero deccm inillia in pace defuncla

sunt. Quis lalc gatidiuni vidit? Siveenitn vhimus,
sive morimur, Dominisumus(Rom.xiv, 8). Adha?c

pro cerlo scialis rcgemPersaruro iu (estivitaleOm-

nium Sancloriimnobispradiuinse peraclurum man-

dasse, asserens quod si nos devicerit, nullatenus
cnm rege Babylonia?el aliis pluribtis regibuspaga-
uis super Christianosccssabit. Porro si perdiderit,

(69)Is erat S. Htigo, qui anno 1081,a Gregorio
papa VII consecralus, paucis post annis S. Brtino-
nem ejusque socios cxcepit, atque eis Carthusia?

A se et omnesqtios adjungerepoterit, Christianos fu-
turos spopondit. Unde vos valde precamur, ut
indejejunia, ac eleemosynasmissasqueassiduecum
tlcvoiione facialis. Speciaiiler autein tertium diem
anle fesiumqui est dies Veneris,in quo Iriumphante
Chrislopradiumpolenter commissurisumus, devote
cum elecmosyniset orationibusobservetis.

Ego Gratianopolilanus(69) episcopushas litteras
mibiallatasGraiianopoIimvobis sancia?Turonensis
Ecclesia?archiepiscopo el canonicis mitlo, ul per
vosomnibusqui ad festiimconvenerinl innolescant,
et per eos diversispartibus orbis ad quas rediluri
sunt, alii eorum juslis pelilionibus, orationibuset

cleemosynissubveniant, alii vero cumarmis accur-
rere feslinenl.

B EPISTOLAV.
DAlMBERTtPISANIARCHIEPISCOPI,GODEFRIDIBULLONII

ET RAVMUNDICOM1TISS. „JGIDIIADPASCHAI.EH
PAPAM.

(Anno 1100.)
Devictoriisab exercituChristianoin terra sancla

reporlatis.

[Videin Paschali ad an. 1118.]

soliludincmad novumviia?genus insliluendtimibi-
dem commisit.Pra?eralvero lunc TuronensiEccle-
sia?RadulphusII.

GODEFRIDI REGIS

CONCIO AD MILITES CHRISTIANOS

Ut pristinw virtulis memores obsidioniAntiochiwinsisiant.

(WILLELM.TVB..,1. v, n. 5).

Si ila, ut nobis nunliatum est, peccalis noslris

cxigenlibus,Dominopermitlentc, de dominiset fra-

tribtis nostris hoslcs nominis ct fidei Christiana?

tiiumphaverunt, nihil aliud restare video, viri il-

ltistres, quaraut cum eis moriamur, aut tantam Do-

mino Jesu Christo illalam ulciscamur injuriam.

Mitti, credite, quia nee vita, nec salus morte, vel

quolibetajgriiudinisgenere, charior est, si tanto-

rum principum sanguis impune effususest supcr

lerram; aut tanta Deo devolipopulislragcsmatu-

ram non invcneritultionem.Videturergo mihi quod

C hostes de pra?senlialiquanlulumelati victoria, im-

prudenlius se liabebunt; et de sua virtute pra?su-
mentes, per nos ad urbem redire, pra?daraet ma-
nubias inferre non verebuiitur. Nos ergo, si tamen,
ita vobisvidelttr, hic simusparati; et juslam cau-
sam foventes,de obtinendavictoria, in eo cui mili-
tare nos credimus, spem cerlaro habeamiis: ct ho-

stes, si per nos redire voluerint, in ore gtadii, ho-

stium more suscipiamus, injtiria?memoresillal.T,ct

a paternis virtutibusnon degeneres.

GODEFRIDI REGIS

DIPLOMATA.

PrmceptumGodefrididucispro cellaSatanacensi('0)
—EcclesiamS. Dagoberlimartyris, apud Sata-
nacumsitamet ab Arnulfocomileoccupalam,Gor-
tientibusmonacliisresliluil.

(Anno1093).

[MARTEN.,Anecd.,1.1, p. 162].

In nominesanctseet individua?Trinilatis, Palris,

70) Stenai.

D el Filii, et Spiritussancti. GODEFRIDUS,divina pro-

pitiante gratia, dux et marchio.

Justum et ulile nobis esse scire et considerare

debemus: ut, quoniam sa?cularismititia? negolii

occupalidivinis intendere, prout expedil!, nequa-

quam valemus, saltein Deo et. sanctis peculiarius

in monaslcriis Dcoservienlibusconsiliuro noslrum
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et au.viliumexhibentes, per liocbcneficenliDt!corum .

pariterque mercedis, ipso Deo donante, parlicipcs
exislerevaleanms.Undenolumesse volumussancta?

universalisEcclesia?filiisfidelibus,lam fiituris quam
pra?sentibus, qnia dux Godefridusavtis meus cum

Beatriceuxore suaapud Satlianacum juris sui vil-

lam, in ecclesia sancli roartyris Dagobertipro sua-
rinn animarum remedio monachos de monaslerio
Sancli Gorgoniiconstituerunt, eisque inler alia ad

supplemenlumvictus et vestilus ecclesiamvilla?Mo-

saci, qua?sine conlradiclionesna?proprielatis erat,

legaliler condonaverunt; quam etiam ipsi roonachi
t_la vita ipsiusavi mei et filiisui avunculimeiquiete
et pacificepossederunt.Postquam vero ipsis defun-
ctis in nostras manus honor eortim per successio-
iteuidevenit,el peneomnisregio ipsis anle subjecta
in odiuronostri alqtie inimicitias graluilas conjura-
vit, ipsi tunc hostes noslri, causa odii in nos as-

sumpli, in ipsos quoque monachos insurrexerunt,
cisque per stimmam injuslitiam atque violenliam

ipsamecclesiamde inanibusabslulerunt, atque al-
tcri in beneficiuintradiderunt, mullisqueannis, us-

queduin videlicet erga nos in gratiam redirent,
cccptaminjustiiiamDeosanclisquesibi famulanlibus
intuleruut. Super qua re cuin aputl Saihanacowi,
nobis pra?sentibtis, qua?stiooborta fuisset, el ipsis
etiam coessentibus qui ipsam violentiam exerce-
bant, concio moiiachoruninos super hac interpel-
laii ccepisset, sequejam super hoc apud synodum
Jreverensemproclamaiionemtecisse,el jiidiciosyn-
odali ipsam ccclesiam suo juri adjtidicatamfuisse
et auclcritate pontificali pacem et quielem possi-
dendi sibi imperalam essedixissel, simulqueatJhiic
superesse lesles qui pra?dicla?donalioni avi mei in-
terfuissent efflcaciier afllrmassel, ipsos testes undi-

que evocariet ante nos coadunari effecimus,et ipsis
teslificantibusvera esse qua:ipsi asseverabanl omni

parie reperimus. Quibusomnibusauditis et diligen-
tius consideratis,visttinesl nobiscomitemArnulfuin

qui princeps ipsoruin fuerat ecclesia?pervasorum,
stib noniiiiesacramenti et fidei eonjurare, uirura-
nam lnecoinnia cognosceret vera esse, an potius
ea vel vellet vel posset veraciter impugnare. Qui
sine ipsa adjuraiioneconfessus est. Ha?c ila, ut

tliximus,acla esse, seque et interfuisse, et audisse,
ct vidisse et, ipso avo meohanc donalionerafa-

(71)Hanc cbartamedidit Miraus in notilia eccle-
siai111,1Belgii,sed vahlc triincalamelctiin nonnullis
inendis, integraui bic ex cbartario Gorziensiet sa-
naui damus.

(71*)Godefridus,cognoinentoBarbalus, Goziloni
patri, adhuc viveiui, in ducatu Mosellanosulfectus
esl, juxta Hermaiiiiiim Conlracluin. Ducalu illo •

postnioduiii,ob rebellionem, ab Henrico IV rege
privatus, in Italiam se conlitlit, ct Benliicein,
Bonifacii lialia? inarcbionis vitluam, Fretlerici II
Mosellanorumtlucis liliam, duxit uxorem. Exinde
(liicalum Lolharingia?inferioris obliiiuit, el aiino
1070,moriens,Virduniest conditus.Liberosrelit|tiit
GotlufridumcognonieiuoGibbosum,seu Slriiinaui,
seu Justumtil apmlTyrium lib. ix, cap. 5, ct Idaiii,
'2odefridiBulloniiinatrem.

A cienle, laudasse. Hac ejus conressione perccpia,
subsequenter eum monuimus, ut sancto el nobis
exinde faceret quod facere jure deberei, et ipsam
invasionein coram Deo et sanctis emendans, dein-

ceps ab ipsa eccJesia cum omnibtis sibi sulijeclis
perpeltialiler absiineret, et ipse jure jbniti non

valens,adoptisDeiet S. Dagoberiisibiquedeservien-
lium monachorum ipsam ecclesiam nobis integre
el sine oroni in posleriun rcclamaiione reddidit, et

verpivit, et nobis ipsins ecclesia?donumsaticloDa-

gobertosuper allare reslituenlibus, ipsespontaiietts
inlerfnit etJaudavit. Undeut ba?cremm gestarura
memoria per tempora succedentia firma perma-
neat et inconvulsa, hanc descriplionemmemoria-
lem fieri jussimtis, et sigilli noslri .impressioneac

B testium idoneoruniaflixioneroborari slaluiinus.
,.. SignumGodefridi Dei gratia ducis ct marchio-
nis. S. Amalrici. S. Simonis fralris sui. S. Valteri.
S. Attonis. S. Dudonis. S. Gerardi. Signum Hem-
bardi. S. Helberti. S. Arnulfi. S. Atcranni. Signum
Simonis. Signum Ursionis, S. Heriberli, S. Hagi-
neri, S. Oilardi,S. Guigfridi,S. Franconis, S. Hugo-
nis, S. Harmaniii.

Acta Bullioni anno Dominica?Incarnationis1093
indictionei, anno regni Henrici quaiti xxxvn, im-

perii x, ponlificante rioimioFulberlo Trevirorum,
archiepiscopo,anno sui ponlilicatus x (71).

II.

GoclefridusBullonius, dux Lolharingicv,poslea resc
p Hierosotymorum,copiosius dolal monasieriolum

seu prioratumS. Petri, in munkipioBulltiniensi,
mGodefridoRarbalo,Lotharingimduce, fundatum.

Anno 1094).
[MIRJEOS,Opp.diplom.,1,76.]

In noininePalris el Filiiet Spiritus sancti, Amen.

Ego GODEFRIDUS,tegitimussucccssoret ha?resducis

(71*)GodefridiBarbati, fiiiiqiieejus potentissiiniet

jusiissiini ducisGodefridi(72)avunciilimei, repra?-
scnlans, nec non beneficia,qua?divinamihi gratia
donaveral, recogitans,de iisdem donis suis, ad au-

1
genduinservilium ejus, deslinavi reddere aliqua.

Et quiapra?fatusavus meusGodefridusapud eccle-
siam beati Pelri apostolorumprinc.ipis,qua?sila est
anle castrum Bullonium, rehgiosos fratres ex
coenobiobeati Hubertipontilicis,concet'entevenera-
bi!i Theoderico abbale, pro remedio auiiiia?sua?

(72) Godefridus,cognomentoGibbosus,seu Stru-
ma, seu Justus, utsupra in hoc diploinate vocalur,
patri in ducatu Lolharingioeinferioris snccessit, et
una Marcam Antverpiensem lenuit. Uxor illi fuit
Malhildispotentissiraaltalia?niarchionissa.Beatricis
paulo ante laudata? lilia, qua?ainplissiinas posses-• sioncs EcclesiiCRonian;e,lestanienti labulis, lega-
vil, et anno 1115obiit. Godefridusporro Gibbosus
anito 1076 Antverpia? a sicario confossusest, et
Virtltinijitxta palrem lniroattis.Sine liberis moriens
Gibbosiisnepotemsiium ex sorore Ua Godefriduin
Bulloniuinuniversi palrimonii sui (in Iiis Bullonii,
leste Goniicurtio,)scripsil ha?redem.Tyrius lib. ix,
cap. 5, speciavit Btilloiiiiimjam olim ad snos ex
parte maltis majores : untleel Godefriduscog''omi-
haltir Bulloiiiensis.Gom.ex Sigeberto.

PATUOL.CLV. 13
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consiitueral, el eamdem constilutionem suam de

iiominalis ibidemredditibus,auclorilale et privilegio

Alexandri papa? confirmari fecerat, mihi quoque

visum estjuslum, ex eflccludivina?inspirationis,ut

qui cram ejushonoris, essemel particepsdevotionis.

Hanc meam intenlionein cum relulissem matri

mea? Ida?, praedicti dueis filia?,et fratribus meis

Balduino et Eustathio, eorum deinde consilio et

conscnsu voluntario, ecclesiam nostram, nostri

proprii el ha?reditariijuris de Baseio, deslinavimus

ct donavimus,ad augmenlumpradicta?eleemosyna?

avi mei Godefridi donandam perpetualiter bealo

Pelro el bealoHuberto.

Quod donumut ralum ct firmum esset, eamdem

matrem meam et fratres meos Bulloniumduxi,

el in pra?senlia optimatum meorura, vestiluram

pra?dicta?ecclesia?in Baseio(75), sine ulla calumnia

ct contradictione, simul deposuimussuper allare

beati Pelri; eamdemquedonationemego ipse, qui

eram lcgalis advocalusEcclesia?(seu monaslerii S.

Huberli), abbale Theodericoibidem pra?sentc,jure

luendamrecepi.
Acitim publicc Bullonii anno Dominica?Incarna-

tionis 1094, indiclione n.
III.

GodefridusBullonius,Lotharingimdux, ejusquefra-
ter Baiduinus(quiposteaHierosolymitaniex or-
dineregesfuerunt)ecclesiamS. Dagoberti,in Sa-
thanaco(74) Lotharingimoppidosilam, amplius
dolandamcurant.

(Anuo1096.)

[MIR.EUSubi supra, p. 365.]
In nominesancla?ct individua?Ttinitatis, GODE-

FRIDUSDeigratia et misericordiadux et marchio.

Quoniaraquidem negotiis sa?cularibussatis su*

perquc detenti, divinis prout nccesseest intendere

non valemus, et per hoc temporalia emolumenta

spectanles, aniroarum staluin, quodnobis valde

forroidabileest, negligere non limemus,opera?pre-
tium est nobis saltem Deo regulariter servientium

ulilitatibus providere: quatenus, ipsis pro nobis

orantibus, mercedis eoruin apud Deum in aliquo

participesvaleamusexistere.

Unde egoet frater meus Balduinus notum faci-

mus omnibus nunc vel fuluris lemporibussancta?

Ecclesia?flliiset Jidelibusquodecclesia apud Salba-

nacum oliin villam, nuuc castcllum, in lionore

S. Dagoberlimartyris constructa, lemporibus pri-

scis, ab avo nostro duceGodefrido Barbato et Bea-

(73)Baseio. GodefridusBullonius, nalus est ac
uulriuis in Baisujuxta Genappiam,ut legitur in ms.
NivellensiGenealogiaducumBrabanlia?;el in cliro-
nico magno Belgii cst prope Villers in Gallo-
Brabanlia, ad Tiliani.

(74) Sathanacum,vulgoSlenay, oppidum est bo-
dic ducalusLoiharingia?.

(75)Bealrix, Frederici II Loiharingia?Moscllani
dticislilia,primumBonifacioTuscia?niarchioni,post
CodefridoMagnoseuBarbalo,utritisqueLotharingia?
duci ntipsit. Ex Bonifatio Mathildetn,et ex Gode-
fridoMaghOgenuit.GodcfridumGibbosuro,Lotbarin-

A trice (75)conjugestta, S. GorgonioGorziensi et
Henricoipsius loci abbali venerando, el roonachis

ipsius,cum omnibus appendiciissuis donala, et ab

ejus filioGodelrido similiterduce, uostroqueavun-

culo, lota vila sua laudata; sed poslea nobis in
eorumha?redilalemsuccedenlibus, et ntultis gravi-
biisqucconlra nos excilatis bellorunituroultibus,cx
unoab hostibusnostris, occasione nostri odii, per
circuilum suumdirepta est et vastatajex alio.nobis
in ejusmodi lempeslalibus occupatis, non ila ul

dignum et necessarium fuerat, provisaest et de-
fensa.

Quaproptermonachis,qui ibi dispositi erant, pe-
nurias aliquanlas palienlibus, et super hoc qui-
busdamhonestishominibus apud nostramatidien-

u liamquerirooniarafacientibus, slaluimus dominum

Warnerum, Gorziensem abbatcm,pra?dictiHenrici

successorem,ad noscumsuisiratribusconvocare;et
consiliointer nos communicato,jusluin et utile vi-
sum esl per nostram et ejtis donationem ipsorum
fratrum Sathanacicommoraiuiurosubstantiammul-

liplicarietcrescere; qualenus dum miaus rerum

lemporaliuni solliciludinibusoccuparenlur, divini
scrvitiisludiis efflcaciusinsistere animarentur.

Pra?dictusergoabbascumconsiliofralrumsuorum,
ad supplementumsubslantia?, quidquid Ecclesia
Gorziensisin Gaudiaco villa, super fluviuraMosel-
lam sila, possidebal, conlulilet perpeluo possideit-
dumrata donalione flrmavit, sciiicet in ecclcsia,

Q decirois,vincis,campis,pratis, pascuis,silvis, terris,
et suisomnibus perlineuliis; accepto tatnen navali
transilu et reditu, qui ibi inter monasleriuin et
civitalemd.?currit.

Nos aulem quidquid primuro pra?scriptus avus
noster GodefridusBarbatus,et conjux sua Beatrix,
ad ecclesiamipsaroet monachorumin ea Deofamu-
lanlium suslinentiam el utiliialem conlulcrat, et

posteavel quorumdam pra?sumptiohoslilis abstule

rat, vel nostra occupalioet auxilii indigentia eliam
a noslris conlra ipsos violenler teneri pertuleral,
porrectissimulmanibus,scilicetego Godefridusdux
el frater meusBalduinus, integre et absolule reddi-

dimus; ulque deinceps in perpeluum fratres pra?-
dicto locodeservienies pacificeillud, et absquecu-

D jusquaminquicluiliiieleneant, per manusliberorum

fidejussorum,super allare S. Gorgonii donumip-
sum poni et vesliluralcgali confirmarieflecimus:
scilicet ecclesiam S. Dagoberti, cum domo qua?